
MAKSABIOPSIA

Uuringumeetod
Maksabiopsia on protseduur, mille eesmärgiks on saada väike maksakoe tükk, mida hiljem

mikroskoobi all uuritakse. 

Uuringuga saab hinnata
Maksabiopsia on vajalik täpsustamaks kroonilise maksahaiguse põhjust ja maksahaiguse

ulatust ja raskusastet.

Samuti on see vajalik maksakasvaja kahtluse korral. Täpne diagnoos annab võimaluse

rakendada kõige efektiivsemat ravi. 

Uuringuks ettevalmistus

Kui Teil on allergia lidokaiinile, siis öelge seda kindlasti biopsia eel oma arstile. Samuti

informeerige arsti ravimitest, mida te tarvitate, eriti kui kasutate aspiriini või aspiriinitaoliseid

ravimeid või teisi nn. verevedeldajaid (näiteks varfariin, hjertemagnyl). 

Uuringu teostamine
Te lamate selili voodis. Parempoolse rindkere nahk puhastatakse antiseptiliste vahenditega.

Seejärel süstitakse maksabiopsia piirkonda nahka tuimestavat ravimit, et vähendada

valulikkust. Järgnevalt tehakse väike paari millimeetri suurune nahalõige.

Kasutades spetsiaalset süstalt võtab arst maksast ühe või mitu koetükki.

Koetükkide võtmise eel peate sügavalt välja hingama ning hoidma siis hinge kinni kuni

protseduur on teostatud. See on vajalik, et maksabiopsia ajal rindkere ei liiguks. Maksabiopsia

nõel viiakse roietevahelt maksakoesse. Nõela viibimine maksakoes kestab vaid umbes ühe

sekundi.

Seejärel kaetakse biopsia piirkond sidemega ning te peate 4–6 tundi lamama ning teie

vererõhku ja pulsisagedust mõõdetakse. Järgneval päeval ei tohi teha füüsilist tööd. 

Võimalikud tüsistused ja ohud
Maksabiopsia on hästi talutav protseduur ja paljudes maades tehakse seda ambulatoorselt.

Tõsiseid tüsistusi on harva. Maksabiopsia piirkonnas võib olla hellust ja valu, mis kestab

mõne tunni kuni paar päeva. Kerge ebamugavustunne võib olla ka paremas õlas. Tõsistest

tüsistustest võib esineb verejooks, mis enamasti peetub iseenesest. Verejooks võib olla nahale,

aga ka organismisisene, näiteks kõhuõõnde. Biopsianõelaga võib vigastada ka sapipõit, neeru

või jämesoolt, aga ka kopsu.

Juhul, kui Teil peale uuringut peaks tekkima valu kõhus, õlas, rinnus või nõrkustunne ja halb

enesetunne, siis pöörduge koheselt valveõe või raviarsti poole. 
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